
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 3. června 2025 

Nařízení vlády č. 158/2025 Sb. 

Nařízení vlády o provádění zkoušek 
odborné způsobilosti podle zákona o munici 



Strana 2 Akt č. 158 / 2025 Sb. 

158 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 21. května 2025 

o provádění zkoušek odborné způsobilosti 
podle zákona o munici 

Vláda nařizuje podle § 20 odst. 4 zákona č. 91/2024 Sb., o munici, (dále jen „zá-
kon“): 

§ 1 

Předmět úpravy 
Tímto nařízením se stanoví 

a) rozsah minimálních odborných znalostí žadatele o vydání vyššího muničního oprávnění, 
b) rozsah minimálních odborných znalostí, schopností a dovedností žadatele o vydání munič-

ního oprávnění k provádění pyrotechnického průzkumu, 
c) kritéria pro hodnocení výsledků žadatele o vydání muničního oprávnění při zkoušce odborné 

způsobilosti, 
d) vzor přihlášky ke zkoušce odborné způsobilosti žadatele o vydání muničního oprávnění a 
e) zkušební řád zkoušky odborné způsobilosti žadatele o vydání muničního oprávnění. 

§ 2 

Rozsah minimálních odborných znalostí žadatele 
Při zkoušce odborné způsobilosti žadatele o vydání muničního oprávnění se ověřují minimální 
odborné znalosti 

a) právní úpravy nakládání s municí, zacházení s neaktivním muničním předmětem a výkonu 
státní správy na úseku upraveném zákonem, 

b) právních předpisů upravujících zahraniční obchod s vojenským materiálem v rozsahu, v němž 
se tyto předpisy vztahují na přeshraniční přemisťování, dovoz, vývoz a tranzit munice, 

c) předpisů trestního práva v rozsahu, v němž se tyto předpisy vztahují na neoprávněné na-
kládání s municí, 

d) právních předpisů upravujících prevenci závažných havárií v rozsahu, v němž se tyto předpisy 
vztahují na nakládání s municí a provozování muničního skladiště, 

e) právních předpisů upravujících mezinárodní silniční přepravu nebezpečných věcí v rozsahu, 
v němž se tyto předpisy vztahují na přeshraniční přemisťování, dovoz, vývoz a tranzit munice 
a výbušnin, 

f) právních předpisů upravujících nakládání s výbušninami v rozsahu znalostí vymezení pojmu 
výbušniny, právní úpravy oprávnění nakládání s výbušninami a bezpečnosti práce s výbušni-
nami a ve výbušném prostředí, 

g) právních předpisů nakládání se zbraněmi, pokud jde o zbraně určené pro střelbu, zkoušení 



Akt č. 158 / 2025 Sb. Strana 3 

nebo ničení munice, a střelivem, zejména s ohledem na vymezení pojmu střeliva vůči pojmu 
munice, 

h) konstrukce munice a střeliva a jejich rozčlenění podle účelu a užití, 
i) technického vymezení výbušnin a jejich rozčlenění podle účelu a užití, 
j) technických souvislostí, analýzy rizik a bezpečnostních opatření při 

1. skladování munice, střeliva a výbušnin a 
2. střelbě, odpalování a ničení munice a 

k) poskytování první pomoci v rozsahu kardiopulmonální resuscitace, zajištění dýchacích cest, 
zastavení krvácení, včetně aplikace škrtidel a lokálních hemostatik, ošetření popálenin, 
ošetření zlomenin a použití obvazových technik a poskytování první pomoci při bezvědomí. 

§ 3 

Písemný test 
(1) Písemný test žadatele o vydání vyššího muničního oprávnění je složen z 50 zkušebních otázek, 

z nichž 
a) 10 otázek slouží k ověření znalostí podle § 2 písm. a), 
b) 4 otázky slouží k ověření znalostí podle § 2 písm. b) až d), 
c) 4 otázky slouží k ověření znalostí podle § 2 písm. e) a f), 
d) 4 otázky slouží k ověření znalostí podle § 2 písm. g), 
e) 25 otázek slouží k ověření znalostí podle § 2 písm. h) až j) a 
f) 3 otázky slouží k ověření znalostí podle § 2 písm. k). 

(2) Písemný test žadatele o vydání muničního oprávnění k provádění pyrotechnického průzkumu 
je složen z 50 zkušebních otázek, z nichž 

a) 17 otázek slouží k ověření znalostí podle § 2 písm. a), 
b) 30 otázek slouží k ověření znalostí podle § 2 písm. h) až k) a 
c) 3 otázky slouží k ověření znalostí podle § 2 písm. f). 

(3) Písemný test se provádí formou výběru 1 správné odpovědi ze 3 možných odpovědí u každé 
zkušební otázky a trvá nejdéle 60 minut. 

§ 4 

Ústní pohovor 
(1) Ústní pohovor žadatele o vydání vyššího muničního oprávnění je zaměřen na ověření znalostí 

podle § 2. 

(2) Ústní pohovor žadatele o vydání muničního oprávnění k provádění pyrotechnického prů-
zkumu je zaměřen na ověření znalostí podle § 2 písm. a), c) a h) až k). 



Strana 4 Akt č. 158 / 2025 Sb. 

Kritéria pro hodnocení výsledků žadatele o vydání 
muničního oprávnění při zkoušce odborné způsobilosti 

§ 5 
(1) Žadatel o vydání vyššího muničního oprávnění je hodnocen stupněm „prospěl“, jestliže správně 

zodpoví alespoň 47 zkušebních otázek z písemného testu a následně prokáže znalosti při ústním 
pohovoru. 

(2) Při teoretické části zkoušky je žadatel o vydání muničního oprávnění pro provádění pyro-
technického průzkumu hodnocen stupněm „prospěl“, jestliže správně zodpoví alespoň 
47 zkušebních otázek z písemného testu a následně prokáže znalosti při ústním pohovoru. 

(3) Je-li v teoretické části zkoušky žadatel o vydání muničního oprávnění pro provádění pyro-
technického průzkumu hodnocen stupněm „neprospěl“, praktická část zkoušky se již nevy-
konává a žadatel je celkově hodnocen stupněm „neprospěl“. 

§ 6 
(1) V praktické části zkoušky je žadatel o vydání muničního oprávnění pro provádění pyrotechnic-

kého průzkumu hodnocen stupněm „prospěl“, jestliže prokáže znalosti, schopnosti a doved-
nosti uvedené v § 20 odst. 2 zákona. 

(2) Zkušební komise v praktické části zkoušky žadatele o vydání muničního oprávnění pro pro-
vádění pyrotechnického průzkumu hodnotí stupněm „neprospěl“, pokud při praktické části 
zkoušky 

a) v dostatečném rozsahu nepředvede úkony podle § 20 odst. 2 zákona, 
b) vlastním zaviněním poruší zásady pro bezpečné zacházení s municí a výbušninami 

v takové míře, že by v praxi bezprostředně ohrozil bezpečnost osob, nebo 
c) opakovaně i přes upozornění poruší zásady pro bezpečné zacházení s municí a s výbuš-

ninami. 

§ 7 

Celkové hodnocení výsledku žadatele o vydání muničního 
oprávnění pro provádění pyrotechnického průzkumu 

při zkoušce odborné způsobilosti 
(1) Celkové hodnocení výsledku žadatele o vydání muničního oprávnění pro provádění pyro-

technického průzkumu při zkoušce odborné způsobilosti se skládá z hodnocení teoretické části 
a praktické části zkoušky. 

(2) Žadatele o vydání muničního oprávnění pro provádění pyrotechnického průzkumu hodnotí 
zkušební komise stupněm „prospěl“, dosáhne-li z obou částí zkoušky odborné způsobilosti 
hodnocení stupněm „prospěl“. 



Akt č. 158 / 2025 Sb. Strana 5 

§ 8 

Vzor přihlášky ke zkoušce odborné způsobilosti 
žadatele o vydání muničního oprávnění 

Vzor přihlášky ke zkoušce odborné způsobilosti žadatele o vydání muničního oprávnění je stanoven 
v příloze k tomuto nařízení. 

§ 9 

Zkušební řád zkoušky odborné způsobilosti 
žadatele o vydání muničního oprávnění 

(1) Zkouška odborné způsobilosti žadatele o vydání muničního oprávnění se provádí na místě, 
které ministerstvo uvede v pozvánce ke zkoušce. V případě zkoušky odborné způsobilosti 
žadatele o vydání muničního oprávnění pro provádění pyrotechnického průzkumu se zkouška 
obvykle provádí na stálé trhací jámě zřizované Policií České republiky. 

(2) Před začátkem zkoušky odborné způsobilosti žadatele o vydání muničního oprávnění zkušební 
komise ověří jeho totožnost. 

(3) Při zkoušce odborné způsobilosti žadatele o vydání muničního oprávnění je zakázáno používat 
nedovolené pomůcky, opouštět místo jejího konání nebo rušit její řádný průběh. 

(4) Při ústním pohovoru žadatel o vydání muničního oprávnění odpovídá na otázky kladené zku-
šební komisí bez předchozí přípravy. 

(5) Praktická část zkoušky odborné způsobilosti žadatele o vydání muničního oprávnění pro pro-
vádění pyrotechnického průzkumu se koná ve stejný den jako teoretická část zkoušky odborné 
způsobilosti, nebrání-li tomu vážné důvody. 

(6) Praktickou část zkoušky odborné způsobilosti žadatele o vydání muničního oprávnění pro 
provádění pyrotechnického průzkumu může před zkušební komisí konat v daném okamžiku 
pouze jeden žadatel. 

(7) Při porušení pravidel uvedených v odstavci 3 a v případech uvedených v § 6 odst. 2 písm. b) 
nebo c) zkušební komise zkoušku bezprostředně ukončí a žadatel o vydání muničního opráv-
nění je hodnocen stupněm „neprospěl“. 

(8) Při praktické části zkoušky odborné způsobilosti žadatele o vydání muničního oprávnění pro 
provádění pyrotechnického průzkumu může žadatel použít svou detekční techniku schválenou 
zkušební komisí nebo detekční techniku poskytnutou pro potřeby zkoušky odborné způsobi-
losti Policií České republiky. 



Strana 6 Akt č. 158 / 2025 Sb. 

§ 10 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2026. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

1. místopředseda vlády a ministr vnitra: 
Mgr. Bc. Rakušan v. r. 



Akt č. 158 / 2025 Sb. Strana 7 

Příloha 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 158/2025 Sb.
	Nařízení vlády o provádění zkoušek odborné způsobilosti podle zákona o munici
	158 NAŘÍZENÍ VLÁDY ze dne 21. května 2025
	o provádění zkoušek odborné způsobilosti podle zákona o munici
	Vláda nařizuje podle § 20 odst. 4 zákona č. 91/2024 Sb., o munici, (dále jen „zákon“):
	§1
	Předmět úpravy
	§2
	Rozsah minimálních odborných znalostí žadatele
	§3
	Písemný test
	§4
	Ústní pohovor
	Kritéria pro hodnocení výsledkůžadatele o vydání muničního oprávnění při zkoušce odborné způsobilosti
	§5
	§6
	§7
	Celkové hodnocení výsledku žadatele o vydání muničního oprávnění pro provádění pyrotechnického průzkumu při zkoušce odborné způsobilosti
	§8
	Vzor přihlášky ke zkoušce odborné způsobilosti žadatele o vydání muničního oprávnění
	§9
	Zkušební řád zkoušky odborné způsobilosti žadatele o vydání muničního oprávnění
	§ 10
	Účinnost



		2025-06-03T11:08:56+0000




